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Komuna e Kaganikut pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa e cila ka
hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore ( KAB) 2024-2026, duke u bazuar
né ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe
nenin 6 pika 1.6 t& Udh&zimit Administrativ ( MAPL) Nr.06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna,, organizoi
Konsultim publik pér Korniz&n Afatmesme Buxhetore ( KAB) 2024-2026.
Fillimisht takimin e hapi Kryetari i Komunés Besim Ilazi, i cili inkurajoi
qytetarét qé t& behen pjesé e dégjimeve dhe konsultimeve publike, ku s&
bashku edhe vendimmartja do t& ishte mé reale. Kryetari edhe mé& tutje
paraqiti nevojén se Kaganiku si komuné e vogél, ka nevojé pér ndihmén dhe
mbéshtetjen e institucioneve gendrore, duke shtuar se pérkundér & t€ gjitha
projektet e médha komunale q& nuk kané mundur t& realizohen me buxhetin
komunal, jan& pércjeliur me kohé né gevering e Kosovés, deri mé tani nuk
gshté pérkrahur asnjé projekt nga niveli gendror,

Nga ana tjetér Bahri Selimi- Drejtor p&r Buxhet dhe Financa, shpalosi draft
Kornizén Afatmesme Buxhetore ( KAB) 2024-2026, pér té cilén tha se
Korniza Afatmesme e Shpenzimeve (KASH 2024-2026) paraget dokumentin
kryesor mbi bazén e t& cilit do t& hartohet Buxheti Vjetor pér vitin 2024.
Q&llimi kryesor i KASH-it &sht& q& t& ofroj& nj& analizg, e cila reflekton
mjedisin makroekonomik n& vend, pér t& vendosur k&shtu bazén pér
planifikimet buxhetore pér vitet q& vijn& n& pérputhje me prioritetet
strategjike t&€ Qeverisé.



Drejtori Selimi tha se buxheti pér vitin e ardhsh&m parashikohet t& jet€ afér
12 milion euro, & do t& shpérndahet né t& gjitha kategorit€ buxhetore t&
shpenzimeve.

Nexhmedin Lika: Krytar i i fshatit Shtrazw
Kérkoj asfaltimin e njé rruge 150 m n& Shtrazé.

Rrustem Zenuni- Asambleist komunal: Korniza buxhetore ka investime
edhe né turizém, ju pérgézoj, kérkoj investime dhe fokus edhe tek zonat
komunale ekonomike, rregullim te infrastrukturés rrugore, ujésjeliés e
kanalizim. Ju pérgézoj pér planifikimin e ndértimit t& ¢erdhes n& Kaganik t&
Vjetér, t& planifikohet rregullimi i gerdheve edhe ne Doganaj, Elezaj etj. Ju
pérgézoj poashtu pér planifikimin e rrugés pér te Kulla e Hasanit . Ké&rkoj
rregulim té& terreneve sportive n& Duraj, ku &sht& hapésira e gatshme.

Naser Murseli- Kryetar- Késhilli i fshatit Doganaj+Koxhaj (zona8)
Prioritet trotuari prej Fush&s s& Pajtimit deri te Pishina Medi dhe tek Ura e
“Barovinés”,

Asfaltimi i rrgués “ Fari Demnika”, dhe rregullimi i pérroskés tek varrezat.
Hasip Salihu- Kryetar- Bajnicé + Semajé (zona 12)

Rregullimi i rrugés g lidh fshat n Semajé dhe Komunén ¢ Ferizajt, si dhe
investime né& renovimin e objektit dhe sistemit te ngrohjes t& Kompanisé *
Pastértia”.

Kadri Dardhishta-Kryetar- Kacanik- Késhilli i gendrés urbane, zona I

Rregullim t& rrugés “ Avdurrahim Shehu”

Rruga “ Kjani Bela” &shté béré zgjerimi, por &shté rrugé e démtuar

Fatmir Bunjaku — asamleist komunal
Té behet rregullimi i rekés qé lidh fshatin Bigec me fshatin Nikaj

Fadil Vishi- Dubravé



Falénderues pér projektet e realizuara, kérkoj g t& béhet rregullimi i
trotuarit nga Lumi Lepenc deri tek varrezat e déshmoréve, rregullimi i rekés
s& fshatit, njé ké&nd rekreativ pér pushues, zgjerim t& rrugés * Fetije Qorri”.
Bashkim Krasniqi- asambleist- fshati Kaganik i Vjetér &shté i vetmi fshat
qé né vazhdimési mbi popullohet, andaj edhe investimet jang t€ nevojshme.
Té rregullohet shtrati i Lumit Nerodime, s€ paku tek stacioni i trenit,
rregullimi i disa rrugicave.

Shaban Dubova-qytetar kérkoj rregullim t& infrastrukturés né Fshatin
Dérnagllavé.

Besnik Dema-Kryetar- Késhilli i fshatit Bob (zona 3)

Te béhet rregullimi i kanalizimit( n& lagjen Kuka).

Té behet rregullimi i Prrockes nga shkolla e deri te shtépia e fundit

.Te filloj vazhdimi i pérrockes aty ku ka mbet e deri shtépia e fundit (né
lagjen Zeneli).

Te béhet rregullimi i Kab&zave te betonit( n€ lagjen Caka)

Fitore Vishi- asmableiste
Kérkoj t& béhet zgjerimi i rrugés tek shkolla fillore e fshatit Runjevg,
pastrimi i lumit Nerodime, t& rregullohet rruga e lagjes * Miftar”.

Ziber Luma Kryetar- Késhilli i fshatit Glloboqicé ( zona 20)
Kérkojmé rregullimin e njé fushe sportive.

Azem Koraqi-Kryetar - Késhilli i fshatit Kovagec (zona 14)
Kérkojmeé rregullimin e pérroskés né fshatin Kovaqec, kérkojmé

bashkéfinancim edhe me komunén, si dhe intervenim né rregullimin e
kanalizimit né disa shtépi.




